UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani  
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

**Bugenhagen, Johannes**

**Argentorati**

**VD16 B 9326**

Capvt XXI. Responens aut[em] Hiob dixit. Audi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36500**

## ANNOTAT.

In tabernaculo suo) apud semetipsum. Relictus. s.  
non solum ab hominibus, sed etiam ab omnibus in qui  
bus cōfidebat. Reuelabunt cœli, id est, angeli. Iniqui  
tatem eius, qui antea sanctus uidebatur. Et terra,  
id est homines. De iudicio dei loquitur, quando & an  
geli & homines uidebunt impietatem hypocritæ. Ger  
mē id est, fructus, Domus illius, quem peperit apud  
se. In illo die, id est, iudicio. Detrahetur, s. in infer  
num, s. hypocrita uel germē. Pars possessio. Adeo  
s. quam accipiet. Hæritas, s. hæc est. Verborum,  
uel factorum eius. A domino, s. quam accipiet,

## C A P V T   X X I.

**Respondens aut̄ Hiob dixit. Audi.**

Sustinete, id est, expectate. Et post mea, id est, deinde  
Nunquid contra hominem? nunquid ego ago cū ho  
mine? Attendite me, id est, mecum casum. Superpo  
nите digitum ori uestro, id est, tacete. Quando recor  
datus fuero, s. talium iudiciorum. Quare ergo impij  
uiuunt? Ex uestris uerbis sequitur manifeste falsū. Nā  
uidemus palam impios abudare omnibus diuitijs etc.  
ergo talia non dantur propter pietatem. Quare ergo?  
Ipse concludit ex uerbis illorum, Si uos ita iudicatis,  
quare ergo impij uiuunt? Semen eorum permanet)  
Ipsi coram uident suos filios. Secure, in pace. Nemo  
inuidit res eorum. Bos eorum concipit, id est, non  
est infœ

est infœcunda. Psal. 143. Oves corū fœtosæ, boues eo=rum crassæ. Beatum dixerūt cui hæc sunt &c. Non abortiuit, s. pariendo. Quasi greges magna multitu-  
dine. Exultant lusibus) quæ magna sunt uoluptas pæ-  
rentibus. Et in puncto, id est, insperato. Descendūt  
ad inferna) Quod non fieret si essent pij. Qui dixe=runt deo: Recede, id est, qui abiecerūt timorē domini.

Et scientiā uiarū nolumus. In Psal. Dixit insipiens Psal. 13.  
in corde suo, non est deus. Bona sua, s. quibus gaudet.

Concilium) omne studium eorum. Lucerna, id est,  
gloria. Inundatio, id est, temp̄tas damnationis. Et diuidet, s. illa inundatio tribuet eis. Ante faciem uen-  
ti. Psal. 1. Non sic impij, sed tanquā puluis quem proij-  
cit uentus à facie terræ. Deus seruabit filijs, id est, fi-  
lij quoq; luent peccatum patris. Et cum reddiderit, s.  
deus. Tunc sciet, s. qui ante scire noluit. Tunc nota-  
ter dictum. Videbunt oculi eius interfectionem suā,  
id est, uidebit corā suum iudiciū. Post se, id est, post  
mortem suā. Numerus mensiū, id est, dies uitæ eius,  
s. quid pertinet ad eum. Post mortem enim suorū misे-  
riam non cerneret, sed ne suā quidem, si omnia perti-  
nent ad præsentē uitam. & hoc secundum eos, qui ad  
præsentia huius mundi referūt. Viuens ergo uidet, ut  
cogatur scire adhuc eſe iudicem. Iste i. aliquis. Ple-  
na sunt adipe i. robusto corpore, pingui, uoluptaria.  
Anumæ sue) uitæ. Dicitis enim) exponit se. Vbi est